
 

 

 

MUNICIPALIDAD DE VILLA OCAMPO 
Mail: municipalidadvo@vocampo.com.ar 

    Pbro. Tibaldo Nº 1578 

C P 3580 Villa Ocampo – Santa Fe 
Telefax 03482 – 466300 

 

BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL N° 31 

Villa Ocampo, 09 de Agosto de 2019 

 

 

RESOLUCIONES: 

N° 5452/19. Adjudica concurso de precios Nº 821, 822, 823, 824, 825, 826, 827/19. 

N° 5453/19. Otorga Habilitación De: “Vta. Al Por Menor De Equipos – Ss. De Publicidad 

– Fabricación De Carteles - Cambio De Domicilio”  Expte. Nº 573/19. 

N° 5454/19. Adjudica  Concurso de  Precio Nº 828/19 

N° 5455/19. Adjudica Concurso de  Precio Nº 829/19 

N° 5456/19.  Otorga Habilitación De: “Ss. De Jardinería Y Mantenimiento De Espacios 

Verdes”. Expte. Nº 571/19. 

N° 5457/19. Otorga Habilitación De: “Ss. De Radio – Edición De Periódicos, Revistas Y 

Publicaciones Periódicas. Expte. Nº 574/19. 

N° 5458/19.  Otorgar La Habilitación De: “Actividades Profesionales, Cientificas Y 

Tecnicas N.C.P.”. Expte. Nº 575/19. 

N° 5459/19. Otorga Habilitación De: “Servicios Sociales Sin Alojamiento.” Expte. Nº 

576/19. 

 

CONCURSO DE PRECIO: 

                                                  Nº 821/19. Adquisición de Mercadería En Gral, Productos 

De Limpieza, Pollo, Carne, Pan, Frutas, Verduras y Bolsones.                         

          Nº 822/19. Adquisición de Mercadería En Gral, 

Productos De Limpieza, Pollo, Carne, Pan, Frutas, Verduras y Bolsones. 

                                Nº 823/19. Adquisición de Mercadería En Gral, 

Productos De Limpieza, Pollo, Carne, Pan, Frutas, Verduras y Bolsones.  

                                Nº 824/19. Adquisición de Mercadería En Gral, 

Productos De Limpieza, Pollo, Carne, Pan, Frutas, Verduras y Bolsones. 



                                        Nº 825/19. Adquisición de Mercadería En Gral, 

Productos De Limpieza, Pollo, Carne, Pan, Frutas, Verduras y Bolsones. 

                                    Nº 826/19. Adquisición de Mercadería En Gral, 

Productos De Limpieza, Pollo, Carne, Pan, Frutas, Verduras y Bolsones. 

                                        Nº 827/19. Adquisición de Mercadería En Gral, 

Productos De Limpieza, Pollo, Carne, Pan, Frutas, Verduras y Bolsones. 

            Nº 828/19. Adquisición de materiales de 

construcción segunda etapa Refacciones De Las Instalaciones De La Guardia Rural Los 

Pumas Sección Nº 9. 

                 Nº 829/19. Adquisición de materiales eléctricos para  

Refacciones De Las Instalaciones De La Guardia Rural Los Pumas Sección Nº 9. 

 

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

MUNICIPALIDAD DE VILLA OCAMPO 
Tel. (03482) 466300/398 

municipalidad@vocampo.com.ar 

Ángel Tibaldo 1578 

3580 – Villa Ocampo (Santa Fe) 

 

RESOLUCION Nº 5452/19 

 
VISTO: 

               

                            Que con fecha 26 de JULIO de 2019 esta Municipalidad procedió a la 

apertura del CONCURSO DE PRECIOS Nº 821,822,823,824,825,826,827/19 para la 

adquisición de CONCURSO DE PRECIO COMEDORES MES DE AGOSTO 2019 

(MERCADERIA EN GRAL, PRODUCTOS DE LIMPIEZA, POLLO, CARNE, 

PAN, FRUTAS, VERDURAS Y BOLSONES) y; 

 

CONSIDERANDO:  

                            Que al mencionado Concurso de Precios se han presentado las firmas-

EL BUEN GUSTO SRL, MUSSIN WALTER, YACCUZZI DISTRIBUCIONES, 

PICCOLI MARIO, ZAGNI CARLOS, BOLL MARIA CRISTINA, BOSCH 

ADRIANA, BOSCH OMAR, ESPÍNDOLA JOAQUÍN ALCIDES (EX 

PROYECTO NORDESTE S.R.L), STURON RENE MIGUEL, ZOLOAGA 

MARIA BELEN, TELLO CLARA, cuyas ofertas son detalladas en la planilla 

comparativa que se adjunta y forma parte del presente.  

                            Que de un análisis de la mencionada planilla surge la conveniencia de 

adquirir a la/s firmas EL BUEN GUSTO SRL, MUSSIN WALTER, YACCUZZI 

DISTRIBUCIONES S.R.L, PICCOLI MARIO, ZAGNI CARLOS, BOLL MARIA 

CRISTINA, BOSCH OMAR, ESPÍNDOLA JOAQUÍN ALCIDES (EX 

PROYECTO NORDESTE S.R.L), TELLO CLARA, STURON RENE,  ZOLOAGA 

MARIA BELEN los productos  objetos del llamado a concurso en razón de HABER 

PRESENTADO MEJOR PRECIO.- 

 

Por ello, y en uso de sus facultades legales  



 EL INTENDENTE MUNICIPAL DE VILLA OCAMPO 

 

R E S U E L V E 

 

ARTICULO 1º) Adjudicar el CONCURSO DE PRECIOS:  

N°821/19 a la firma: ZAGNI CARLOS, PICCOLI MARIO 

Nº822/19 a la firma: ZAGNI CARLOS, EL BUEN GUSTO SRL, YACCUZZI 

DISTRIBUCIONES SRL, MUSSIN WALTER, TELLO CLARA; 

Nº823/19 a la firma: BOSCH OMAR 

Nº824/19 a la firma: ZOLOAGA MARIA BELEN, BOLL MARIA CRISTINA. 

Nº825/19 a la firma: YACCUZZI DISTRIBUCIONES SRL, EL BUEN GUSTO 

SRL, MUSSIN WALTER; 

Nº826/19 BOLSONES a la firma: YACCUZZI DISTRIBUCIONES SRL; 

 Nº827/19 a la firma: STURON RENE, ESPINDOLA JOAQUIN, EL BUEN 

GUSTO; 

De fecha 26 DE JULIO de 2019, a razón de HABER PRESENTADO MEJOR 

PRECIO.  

 

ARTICULO 2º) Los gastos de la presente erogación se imputarán a CUENTA 

COMEDORES INFANTILES del Presupuesto de Erogaciones año 2019----------------- 

 

ARTICULO 3º) Regístrese y Archívese---------------------------------------------------------- 

Dada en la Intendencia Municipal de la Ciudad de Villa Ocampo, Departamento General 

Obligado, Provincia de Santa fe, a los 26 días del mes de JULIO del año 2019.---------  

 

 

     C.P.N GABRIELA YACCUZZI              DR. ENRIQUE PADUÁN  

SEC. DE HACIENDA Y PRODUCCIÓN            INTENDENTE MUNICIPAL 

 

 

 

 

 



CONCURSOS DE PRECIOS COMEDORES ( LISTADO ) 

MES: AGOSTO 2019 

 

 

ARTICULO ZAGNI B. GUSTO MUSSIN YACCUZZI  EL REY DE 

LIMPIEZA 

MELUANA 

FRANELAS 47 36 28 25  23 

REJILLAS 23 24.90 17 15  20 

LAVANDINA 7.90 29.50    13 

DETERGENTE 14.60 28.50    30 

DESINFECTANTE 6.99 24.60    15 

BOLSAS DE 

CONSORCIO 60 X 90 

40 22 21.80 23  40 

VIRULANAS 17 15.50 13.90 11.56  20 

BLEM - CERAMICOL 127 113.20 80 92  48 

DESODORANTE 

AMBIENTE 

59 51.50 45 54  55 

LAMPAZOS 40 - 50 59 56.50 29.90 31  55-68 

RAID  132 125 58 84  122 

ESPONJA DORADA 15 19 14   15 

JABON BLANCO 17 19.40 15 12  18 

TRAPO DE PISO 38 35 24.70 28.60  35 

PAPEL HIGIENICO 13 14.60    18 

MORTIMER 16 15.70 13   26 

LYSOFORM 124 89.20 79 90  95 

JABON SUELTO 33  71   70 

JABON EN POLVO 79  54   70 

BOLSAS DE 

RESIDUOS 

35 22.50 22 24.60  40 

ESCOBA DE PAJA 90 145 110 96  285 

ESCOBILLONES 125 69 67 50  50 

QUITASARRO 75 83.30    40 



 

 

 

 

 

FLUIDO 

MANSCHESTER 

 265 94 110  120 

KOTRINA 25   40  35 

PAPEL COCINA X 3 47 47.30 29   48 

       

CIF CREMA 115.50 83.40 54 45  39 

GUANTES 7 1/2 63 63 39 45  50 

BALDES PLASTICOS 139 107 79 95  98 

PALAS PLASTICAS 70 29 49 46  40 

BOLSAS EXTRA G 73 58 45 46  87 

PASTILLAS INODORO 49 33.70 31 33  35 

ALCOHOL 110 88 40 50  89 

GAMEZAN 75 119 52 50  125 

REPASADORES 70 61 63   39 

FOSFOROS DE 

MADERA 

26 25.50 24 22   

VALERINA  23 17.90  15  20 

ARTICULOS B. GUSTO B. VECINOS ZAGNI 

CEBOLLAS 46 32 52 

PAPAS 21 16 25 

UNID. DE BANANAS 46 8.90 9 

ZANAHORIAS 25 24.80 31 

MORRONES 110 90 102 

UNID. MANZANAS 49 7.50 15 

UNID. NARANJAS 29 7.50 6 

ZAPALLO 30 26 35 



 

 

ARTICULOS B. GUSTO MUSSIN RAFFIN  YACCUZZI 

AZUCAR 29.50 29.50  29 

ARROZ 29.90 29.80  28 

ACEITE 61.50 59.90  60.50 

PIMENTON 40.40 19.80  20.50 

DULCE MEMBRILLO 90 82  75 

DULCE BATATA 75 69  65 

FIDEOS GUISEROS 27.90 25.50  26.50 

FIDEOS TALLARIN 27.90 25.50  26.50 

LECHE EN POLVO 287 279  279 

MAYONESA 32 31   

PURE DE TOMATES 20.90 21.80  22.50 

SAL FINA 9 9.40  9.20 

SAL GRUESA 14.50 15  14.50 

YERBA 103 95  110 

POLENTA 38 34  35.50 

MATE COCIDO 70 66  69 

JUGO DE NARANJA  65.30 62   

MARGARINA 102    

QUESO CREMOSO 309 280   

CALDO 27.90 22   

LENTEJAS 54 53   

GRASA VACUNA 79 78  79 

HARINA COMUN 27.90 25.50  26.50 

ARVEJAS 20.90 17.80  16.50 

PROVENZAL 50.20 33  34.50 

GELATINAS 23.50 19.90  21 

FLAN 18.50 15  16 

HARINA LEUDANTE 37.80 34   

VAINILLA 46.30 53  44.60 



 

                                                              

 

 

 

 

 

 

 

OREGANO 34 29  28 

MAIZENA 49 39   

CAFÉ 162.50 159   

CACAO 121 57   

     

     

     

     

     

     

PAN BOSCH OMAR BOSCH ADRIANA  LUQUE 

PAN 60 49 - 

POLLOS LA UNION 

DEL NORTE 

BOLL B. GUSTO HIPER 

POLLO 

STURON 

RENE 

KG DE POLLOS  60.50 84 62 62.50 

MILANESAS DE 

POLLO 

 135 179 118 120 

CARNES SUPER CLAU B. GUSTO MUSSIN ESPINDOLA S       DOBLE G STURON RENE 

CARNE 

MOLIDA 

- 185  148 - 148 

CARNE AL 

CORTE 

- 160  122 - 120 

HIGADO - 50  60 -  

BIFES -  260  200 - 228- 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ARTICULOS B. GUSTO MUSSIN RAFFIN YACUZZI  

ACEITE 61.50 61  59 

LECHE 287 279  266 

AZUCAR 29.50 29.50  29 

GRASA VACUNA 75 77  74 

YERBA 90 94  110 

FIDEOS GUISEROS 25 25  24 

FIDEOS TALLARIN 25 25  24 

ARROZ 29.50 29  28.50 

TOMATES 21.90 23.10  23 

HARINA COMUN 27.90 25  25 

TOTAL 672.30 667.60  662.50 



                                                                                                                                                                                                                                                                           

 

 

 

 

MUNICIPALIDAD DE VILLA OCAMPO 
Tel. (03482) 466300/398 

municipalidad@vocampo.com.ar 

Ángel Tibaldo 1578 

3580 – Villa Ocampo (Santa Fe) 

RESOLUCION  Nº 5453/ 19 

 

VISTO; 

               La puesta en vigencia de la Ordenanza Nº 553/98, referida a la reglamentación 

de los trámites necesarios para la habilitación del ejercicio de actividades comerciales, 

industriales y prestadores de servicios en toda la jurisdicción municipal, y; 

 

CONSIDERANDO; 

         -  Que la firma que nos ocupa ha cumplimentado todos los requisitos exigidos en la           

    citada Ordenanza “VTA. AL POR MENOR DE EQUIPOS – SS. DE 

PUBLICIDAD – FABRICACIÓN DE CARTELES - CAMBIO DE 

DOMICILIO” 

         -  Que es beneficioso, tanto para nuestra Municipalidad como para toda la 

Comunidad              la instalación de nuevos comercios y / o industrias. 

 

                 POR TODO ELLO Y EN USO DE LAS FACULTADES LEGALES QUE 

LE SON PROPIAS, EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VILLA 

OCAMPO. 

R E S U E L V E 

Artículo 1) Otorgar la habilitación de: “VTA. AL POR MENOR DE EQUIPOS – SS. 

DE PUBLICIDAD – FABRICACIÓN DE CARTELES - CAMBIO DE 

DOMICILIO” Al /los  señor/a: JACUZZI SILVIO JOSE. D.N.I Nº 34.038.541. 

DOMICILIO: BELGRANO Nº 1424. Expte. Nº 573/19. 

Artículo 2) La presente habilitación será notificada a los titulares mediante entrega de 

copia de Resolución. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

- - - - - - -   



Artículo 3) La habilitación del inicio de sus actividades, tendrá vigencia a partir del día                   

01 / 12/ 2015.- 

Artículo 4) Comuníquese, regístrese y archívese - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

- -   

 

DADA EN LA INTENDENCIA MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VILLA 

OCAMPO, DEPARTAMENTO GENERAL OBLIGADO, PROVINCIA DE SANTA 

FE, A LOS TREINTA DÍAS DEL MES DE JULIO DEL AÑO DOS MIL 

DIECINUEVE.      

 

 

 

    C.P.N GABRIELA YACCUZZI              DR. ENRIQUE PADUÁN  

SEC. DE HACIENDA Y PRODUCCIÓN            INTENDENTE MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

MUNICIPALIDAD DE VILLA OCAMPO 
Tel. (03482) 466300/398 

municipalidad@vocampo.com.ar 

Ángel Tibaldo 1578 

3580 – Villa Ocampo (Santa Fe) 

 

RESOLUCION Nº 5454/2019 

 

VISTO:               

                            Que con fecha 29 de JULIO de 2019 esta Municipalidad procedió a la 

apertura de sobres de la CONCURSO DE PRECIOS Nº 828/19 para la adquisición de 

materiales de construcción segunda etapa REFACCIONES DE LAS 

INSTALACIONES DE LA GUARDIA RURAL LOS PUMAS SECCION Nº9. 

CONSIDERANDO:  

 

                            Que al mencionado concurso de precios se han presentado las siguientes 

firmas: CORRALON 9 DE JULIO S.R.L, BULACIO SIMON, ELIAS YAPUR S.A, 

RANO ERNESTO; cuyas propuestas se encuentran adjuntas y forman parte de la 

presente.  

 

                            Que de un análisis de la mencionada planilla surge la conveniencia de 

adquirir a la/s firmas-BULACIO SIMON, ELIAS YAPUR S.A, CORRALON 9 DE 

JULIO S.R.L, RANO ERNESTO; los productos objetos del llamado a concurso, en 

razón de HABER PRESENTADO MEJOR PRECIO.- 

 

Por ello, y en uso de sus facultades legales   

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE VILLA OCAMPO 

 

R E S U E L V E 

 

ARTICULO 1º) Adjudicar el Concurso de  Precio Nº 828/19 de fecha 29 de Julio de 2019 

a la/s firma/s: BULACIO SIMON, ELIAS YAPUR S.A, CORRALON 9 DE JULIO 

S.R.L, RANO ERNESTO; a razón de HABER PRESENTADO MEJOR PRECIO -- 

 



ARTICULO 2º) Las Erogaciones por materiales para la primer etapa de 

REFACCIONES DE LAS INSTALACIONES DE LA GUADIA RURAL “LOS 

PUMAS” SECCION Nº 9, se asignarán a la cuenta OTRAS OBRAS MUNICIPALES 

MENORES del Presupuesto de Erogaciones del año 2019.------------ 

 

ARTICULO 3º) Regístrese y Archívese. --------------------------------------------------------- 

 

Dada en la Intendencia Municipal de la Ciudad de Villa Ocampo, Departamento General 

Obligado, Provincia de Santa fe, a los 29 días del mes de JULIO del año 2019.----------- 

 

 

 

     C.P.N GABRIELA YACCUZZI              DR. ENRIQUE PADUÁN  

SEC. DE HACIENDA Y PRODUCCIÓN            INTENDENTE MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

MUNICIPALIDAD DE VILLA OCAMPO 
Tel. (03482) 466300/398 

municipalidad@vocampo.com.ar 

Ángel Tibaldo 1578 

3580 – Villa Ocampo (Santa Fe) 

 

RESOLUCION Nº 5455/2019 

 

VISTO: 

               

                            Que con fecha 29 de JULIO de 2019 esta Municipalidad procedió a la 

apertura de sobres de la CONCURSO DE PRECIOS Nº 828/19 para la adquisición de 

materiales para instalación eléctrica, REFACCIONES DE LAS INSTALACIONES 

DE LA GUARDIA RURAL LOS PUMAS SECCION Nº9. 

CONSIDERANDO:  

 

                            Que al mencionado concurso de precios se han presentado las siguientes 

firmas: CIAN ABELARDO, MANA EDGARDO, PITTAU JORGE, BOSCH 

MAXIMILIANO; cuyas propuestas se encuentran adjuntas y forman parte de la 

presente.  

 

                            Que de un análisis de la mencionada planilla surge la conveniencia de 

adquirir a la/s firmas-CIAN ABELARDO, MANA EDGARDO, PITTAU JORGE; los 

productos objetos del llamado a concurso, en razón de HABER PRESENTADO 

MEJOR PRECIO.- 

 

Por ello, y en uso de sus facultades legales   

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE VILLA OCAMPO 

 

R E S U E L V E 

 



ARTICULO 1º) Adjudicar el Concurso de  Precio Nº 829/19 de fecha 29 de Julio de 2019 

a la/s firma/s: CIAN ABELARDO, MANA EDGARDO, PITTAU JORGE; a razón 

de HABER PRESENTADO MEJOR PRECIO --------- 

 

ARTICULO 2º) Las Erogaciones por materiales para la primer etapa de 

REFACCIONES DE LAS INSTALACIONES DE LA GUADIA RURAL “LOS 

PUMAS” SECCION Nº 9, se asignarán a la cuenta OTRAS OBRAS MUNICIPALES 

MENORES del Presupuesto de Erogaciones del año 2019.------------ 

 

 

ARTICULO 3º) Regístrese y Archívese. --------------------------------------------------------- 

 

Dada en la Intendencia Municipal de la Ciudad de Villa Ocampo, Departamento General 

Obligado, Provincia de Santa fe, a los 29 días del mes de JULIO del año 2019.----------- 

 

     C.P.N GABRIELA YACCUZZI              DR. ENRIQUE PADUÁN  

SEC. DE HACIENDA Y PRODUCCIÓN            INTENDENTE MUNICIPAL 

 

55 MODULOS TOMA 1925 1232 1155 1573,24 

20 MODULOS LLAVE 1 PUNTO 660 481 420 633,07 

50 MODULOS CIEGOS 250 115 150 178,6 

3 LUZ DIRECCION EXT 15000 1194 2025 3221,09 

PORTA FOCO EXT 2  736 54 78,32 

25 SPOT PANEL LED  37500 14350 12500 19994,04 

60 CAÑOS RIGIDOS DE 7/8 2820 3051 2100 7033,2 

60 CAÑOS RIGIDOS DE 3/4  2220 2728,8 1800 5224,59 

30 CODOS DE 7/8 930 304,5 351 804,99 

30 CODOS DE 3/4  840 174 300 675,18 

40 CONECTORES DE 7/8  960 688 540 762,59 

40 CONECORESD E 3/4 520 335,6 260 403,66 

20MTS CABLE SUBTERRANEO 4X 6MM 5000 4580 3780  

20MTS CABLE TPR 2X6MM 2600 1988 3000 2360,37 

500MTS CABLE DE 1X4MM 18000 9990 10750 14679,72 

700MTS CABLES DE 1X2,5MM 17500 8645 9450 13213,2 

500MTS CABLE DE 1X1,5MM 7500 3990 4400 6141,96 

     

TOTAL    60158,63 

     

 



PRODUCTO MATERIALES BULACIO  
9 DE 
JULIO RANO 

UA
A YAPUR 

1 PUERTA VENTANA CORREDIZA 
C/CELOSIA DE ABRIR 

25800 NEXO 20450 
BURGI 24970 24500   S/ CEL8349 

3 PUERTA EXTERIOR 0,90X2,05 
ALUMINIO BLANCO DCHA 

38640 NEXO 27000 
BURGI 26907 35400   19320,25 

1 VENTANA CORREDIZA C/ CELOSIA DE 
ABRIR 1,00X1,50M 

12828 NEXO 9737 
BURGI 11125 12900     

2   VENTANAS CORREDIZAS C/ CELOSIA 
DE ABRIR 1,50X1,50  

34794 NEXO 25144 
BURGI 28380 37800     

88 BOLSAS DE CEMENTO 32824 / PU 373 28921,2 34232   31060,2 

96 BOLSAS DE PLASTICOR PU 234 / 22464 
20713,9

2 27744   23638,93 

275M2 CIELORRASO MODULAR DE 
PLACAS DE YESO 135856 

120571,
5     156753,49 

200 TACO FOSHER DE 8 CON TORNILLO 580 346 700   602,28 

30KG AKAMBRE BLANCO 3600 2290,5 5940   3094,49 

330M2 PISO CERAMICO 56760 35X35 
38X38 
56067 70950   58172,64 

86 BOLSAS DE PEGAMENTO CERAMICO 20210 15944,4 30960   22833,36 

173KG PASTINA 8996 7859,39 7780   6869,17 

40 BOLSAS DE FINO INTERIOR 10120 8604,4 9000   10358,61 

80 BOLSAS FINO EXTERIOR 23200 19743,2 20400   23769,14 

90LTS PINTURA INTERIOR 7470 8005,5 9450   9625,4 

190LTS PINTURA EXTERIOR 22230 17628,2 28900   22224,53 

40KG ENDUIDO PLASTICO 3280 4928 3890   3096,31 

85 LIJAS MEDIANAS 1445 1173 2120   1441,06 

36MTS HIERO LISO DEL 8 900 787,32 1065   869,05 

50LTS FIJADOR 5000 6300 5890   3324,03 

21MTS CAÑO EXTRUCTURAL 50X50 4158 2557,88 4865   3532,94 

5KG ELECTRODOS 2,5 PUNTA AZUL 1075 945 1750   693,34 

4LTS ANTIOXIDO 1116 999,9 1590   1222,72 

3 LTS AGUARRAS 270 337,5 435   365,3 

2PINCELES MEDIANOS                      96 189,6 178   96,98 

2VENTILUZ BAÑO 2320 3196 3780   4077,92 

1 PUERTA PLACA 2550 2563 2690   1962,35 

50 KG HIDROFUGO 1750 2662 5390   1444,12 

8 BARRAS DE HIERRO NERVADO DE 10 3488 3060,64 4200   3402,76 

6 BARRAS DE HIERRO NERVADO DE 6 978 850,2 1170   939,67 

134M2 REVESTIMIENTO CERAMICO 
32X47 30552 25X35 
25460 

25X35 
25111,6
0 52930   

33X51 
30817,66 

4 CAÑOS 3/4 TRICAPA 2240 2002,6 1956   2397,47 

5 CODOS 3/4 FUSION 120 134,56 200   120,77 

3 TEE 3/4 FUSION ROSCA METALICA 435 214,5 285   585,56 

2 LLAVES DE PASO 680 717,1 1380   753,06 

1 GRIFERIA COMPLETA DE COCINA CANILLA Y SIFON 647 2992,8 4900   958,04 

1 CAÑO 110 AWADUC 400 390,35 720   632,77 

1 REDUCCION 63A50 AWADUC 35 33,3 35     

3 CODOS AWADUC 63 144 139,95 117   144,77 

1 CAÑO 63 AWADUC 333 325,25 490   345,6 

            

TOTAL         441.984,28 



 

 

 

 

 

MUNICIPALIDAD DE VILLA OCAMPO 
Tel. (03482) 466300/398 

municipalidad@vocampo.com.ar 

Ángel Tibaldo 1578 

3580 – Villa Ocampo (Santa Fe) 

RESOLUCION  Nº 5456/ 19 

 

VISTO; 

               La puesta en vigencia de la Ordenanza Nº 553/98, referida a la reglamentación 

de los trámites necesarios para la habilitación del ejercicio de actividades comerciales, 

industriales y prestadores de servicios en toda la jurisdicción municipal, y; 

 

CONSIDERANDO; 

         -  Que la firma que nos ocupa ha cumplimentado todos los requisitos exigidos en la           

    citada Ordenanza “SS. DE JARDINERÍA Y MANTENIMIENTO DE 

ESPACIOS VERDES” 

         -  Que es beneficioso, tanto para nuestra Municipalidad como para toda la 

Comunidad              la instalación de nuevos comercios y / o industrias. 

 

                 POR TODO ELLO Y EN USO DE LAS FACULTADES LEGALES QUE 

LE SON PROPIAS, EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VILLA 

OCAMPO. 

R E S U E L V E 

Artículo 1) Otorgar la habilitación de: “SS. DE JARDINERÍA Y MANTENIMIENTO 

DE ESPACIOS VERDES” Al /los  señor/a: OCAMPO LUIS ADOLFO. D.N.I Nº 

33.105.770. DOMICILIO: MARÍA ADELA S/N. Expte. Nº 571/19. 

Artículo 2) La presente habilitación será notificada a los titulares mediante entrega de 

copia de Resolución. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

- - - - - - -   

Artículo 3) La habilitación del inicio de sus actividades, tendrá vigencia a partir del día                   

23 / 07/ 2019.- 

Artículo 4) Comuníquese, regístrese y archívese - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

- -   



 

DADA EN LA INTENDENCIA MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VILLA OCAMPO, 

DEPARTAMENTO GENERAL OBLIGADO, PROVINCIA DE SANTA FE, A LOS 

TREINTA DÍAS DEL MES DE JULIO DEL AÑO DOS MIL DIECINUEVE. 

 

 

     C.P.N GABRIELA YACCUZZI              DR. ENRIQUE PADUÁN  

SEC. DE HACIENDA Y PRODUCCIÓN            INTENDENTE MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

MUNICIPALIDAD DE VILLA OCAMPO 
Tel. (03482) 466300/398 

municipalidad@vocampo.com.ar 

Ángel Tibaldo 1578 

3580 – Villa Ocampo (Santa Fe 

RESOLUCION  Nº 5457/ 19 

 

VISTO; 

               La puesta en vigencia de la Ordenanza Nº 553/98, referida a la reglamentación 

de los trámites necesarios para la habilitación del ejercicio de actividades comerciales, 

industriales y prestadores de servicios en toda la jurisdicción municipal, y; 

 

CONSIDERANDO; 

         -  Que la firma que nos ocupa ha cumplimentado todos los requisitos exigidos en la           

    citada Ordenanza “SS. DE RADIO – EDICIÓN DE PERIÓDICOS, 

REVISTAS Y PUBLICACIONES PERIÓDICAS – Cambio de Domicilio” 

         -  Que es beneficioso, tanto para nuestra Municipalidad como para toda la 

Comunidad              la instalación de nuevos comercios y / o industrias. 

 

                 POR TODO ELLO Y EN USO DE LAS FACULTADES LEGALES QUE 

LE SON PROPIAS, EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VILLA 

OCAMPO. 

R E S U E L V E 

Artículo 1) Otorgar la habilitación de: “SS. DE RADIO – EDICIÓN DE 

PERIÓDICOS, REVISTAS Y PUBLICACIONES PERIÓDICAS – Cambio de 

Domicilio” Al /los  señor/a: MACUGLIA ARTURO HORACIO. D.N.I Nº 14.208.804. 

DOMICILIO: RIVADAVIA Nº 1665. Expte. Nº 574/19. 

Artículo 2) La presente habilitación será notificada a los titulares mediante entrega de 

copia de Resolución. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

Artículo 3) La habilitación del inicio de sus actividades, tendrá vigencia a partir del día                   

01 / 07/ 2019.- 

Artículo 4) Comuníquese, regístrese y archívese - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  



 

DADA EN LA INTENDENCIA MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VILLA OCAMPO, 

DEPARTAMENTO GENERAL OBLIGADO, PROVINCIA DE SANTA FE, A LOS 

CINCO DÍAS DEL MES DE AGOSTO DEL AÑO DOS MIL DIECINUEVE.   

 

     C.P.N GABRIELA YACCUZZI              DR. ENRIQUE PADUÁN  

SEC. DE HACIENDA Y PRODUCCIÓN            INTENDENTE MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

MUNICIPALIDAD DE VILLA OCAMPO 
Tel. (03482) 466300/398 

municipalidad@vocampo.com.ar 

Ángel Tibaldo 1578 

3580 – Villa Ocampo (Santa Fe 

 

RESOLUCION  Nº 5458/ 19 

 

VISTO; 

               La puesta en vigencia de la Ordenanza Nº 553/98, referida a la reglamentación 

de los trámites necesarios para la habilitación del ejercicio de actividades comerciales, 

industriales y prestadores de servicios en toda la jurisdicción municipal, y; 

 

CONSIDERANDO; 

         -  Que la firma que nos ocupa ha cumplimentado todos los requisitos exigidos en la           

    citada Ordenanza “ACTIVIDADES PROFESIONALES, CIENTIFICAS Y 

TECNICAS N.C.P.” 

         -  Que es beneficioso, tanto para nuestra Municipalidad como para toda la 

Comunidad              la instalación de nuevos comercios y / o industrias. 

 

                 POR TODO ELLO Y EN USO DE LAS FACULTADES LEGALES QUE 

LE SON PROPIAS, EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VILLA 

OCAMPO. 

R E S U E L V E 

Artículo 1) Otorgar la habilitación de: “ACTIVIDADES PROFESIONALES, 

CIENTIFICAS Y TECNICAS N.C.P.” Al /los  señor/a: MAREGA FEDERICO 

D.N.I Nº 37.408.478. DOMICILIO: Dr. JORGE GARRO Nº1345. Expte. Nº 575/19. 

Artículo 2) La presente habilitación será notificada a los titulares mediante entrega de 

copia de Resolución. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

Artículo 3) La habilitación del inicio de sus actividades, tendrá vigencia a partir del día                   

01 / 08/ 2019.- 

Artículo 4) Comuníquese, regístrese y archívese - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  



 

DADA EN LA INTENDENCIA MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VILLA OCAMPO, 

DEPARTAMENTO GENERAL OBLIGADO, PROVINCIA DE SANTA FE, A LOS 

SEIS  DÍAS DEL MES DE AGOSTO DEL AÑO DOS MIL DIECINUEVE.     

 

 

     C.P.N GABRIELA YACCUZZI              DR. ENRIQUE PADUÁN  

SEC. DE HACIENDA Y PRODUCCIÓN            INTENDENTE MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

MUNICIPALIDAD DE VILLA OCAMPO 
Tel. (03482) 466300/398 

municipalidad@vocampo.com.ar 

Ángel Tibaldo 1578 

3580 – Villa Ocampo (Santa Fe 

 

RESOLUCION  Nº 5459/ 19 

 

VISTO; 

               La puesta en vigencia de la Ordenanza Nº 553/98, referida a la reglamentación 

de los trámites necesarios para la habilitación del ejercicio de actividades comerciales, 

industriales y prestadores de servicios en toda la jurisdicción municipal, y; 

 

CONSIDERANDO; 

         -  Que la firma que nos ocupa ha cumplimentado todos los requisitos exigidos en la           

    citada Ordenanza “SERVICIOS SOCIALES SIN ALOJAMIENTO.” 

         -  Que es beneficioso, tanto para nuestra Municipalidad como para toda la 

Comunidad              la instalación de nuevos comercios y / o industrias. 

 

                 POR TODO ELLO Y EN USO DE LAS FACULTADES LEGALES QUE 

LE SON PROPIAS, EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VILLA 

OCAMPO. 

R E S U E L V E 

Artículo 1) Otorgar la habilitación de: “SERVICIOS SOCIALES SIN 

ALOJAMIENTO.” Al /los  señor/a: MOOR REBECA VICENTA D.N.I Nº 

25.495.827. DOMICILIO: MITRE  Nº2030. Expte. Nº 576/19. 

Artículo 2) La presente habilitación será notificada a los titulares mediante entrega de 

copia de Resolución. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

Artículo 3) La habilitación del inicio de sus actividades, tendrá vigencia a partir del día                   

01 / 08/ 2019.- 

Artículo 4) Comuníquese, regístrese y archívese - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 



DADA EN LA INTENDENCIA MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VILLA OCAMPO, 

DEPARTAMENTO GENERAL OBLIGADO, PROVINCIA DE SANTA FE, A LOS 

SIETE  DÍAS DEL MES DE AGOSTO DEL AÑO DOS MIL DIECINUEVE.        

 

 

     C.P.N GABRIELA YACCUZZI              DR. ENRIQUE PADUÁN  

SEC. DE HACIENDA Y PRODUCCIÓN            INTENDENTE MUNICIPAL 

 


